
Página 418Número 4 Miércoles, 7 de enero de 2015

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social

146 Anuncio de licitación para contrato de servicios. “Servicio de 
inserción sociolaboral de jóvenes sujetos o que hayan estado 
sujetos a medidas de protección o a medidas judiciales”. 
Expte. 2/2015.

1.- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Política Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Secretaría General.

2. Domicilio: Avenida de la Fama, 3.

3. Localidad y código postal: 30003 – Murcia.

4. Teléfono: 968 365177/968 362872.

5. Telefax: 968 366979

6. Correo electrónico: gema.valero@carm.es 

7. Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es/
contratacionpublica

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: La documentación 
podrá obtenerse hasta el último día del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 2/2015

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: “Servicio de inserción sociolaboral de jóvenes sujetos o que 
hayan estado sujetos a medidas de protección o a medidas judiciales”.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.

d) Lugar de ejecución: La entidad adjudicataria deberá disponer de un 
inmueble con las características que se especifican en el apartado 5 del Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución: Tres años.

f) Admisión de prórroga: Si.

g) CPV: 85311300-5.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

c) Criterios de adjudicación: 

Criterios objetivos: A) Oferta económica: Hasta 55 puntos.

B) Equipo de trabajo: Hasta 5 puntos.

NPE: A-070115-146



Página 419Número 4 Miércoles, 7 de enero de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Criterios subjetivos: C) Proyecto de Trabajo de Inserción Sociolaboral: Hasta 
35 puntos.

D) Plan de Formación de los trabajadores: Hasta 5 puntos.

4.- Valor estimado del contrato: 1.084.424,22 euros (IVA excluido).

5.- Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 492.920,10 €.

b) IVA (10%): 49.292,01 €

c) Importe total: 542.212,11 €.

d) Financiación: Actuación cofinanciada por el Fondo Social Europeo (FSE) 
en un 91,89%, dentro del marco del Programa Operativo de Empleo Juvenil 
2014/2020 de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

6.- Garantías exigidas:

Definitiva: 5% del importe de adjudicación (IVA excluido)

7.- Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se 
podrá acreditar con arreglo a lo previsto en el Anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rige la presente contratación.

c) Otros requisitos específicos: Los previstos en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rige la presente contratación.

8.- Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales (15) a contar desde 
el siguiente al que aparezca publicado el presente anuncio en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia y hasta las 14 horas del último día, ampliándose hasta el 
siguiente día hábil, en caso de que el último día coincida en sábado o festivo.

b) Lugar de presentación:

1. Dependencia: Registro de la Oficina Corporativa de Atención General de la 
Consejería de Sanidad y Política Social.

2. Domicilio: Avenida de la Fama, n.º 3.

3. Localidad y código postal: 30003 – Murcia.

c) Admisión de variantes: No.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
2 meses.

9.- Apertura de ofertas:

a) Dirección: Avenida de la Fama, nº 3.

b) Localidad y código postal: 30003 – Murcia.

c) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente a todos los licitadores.

10.- Gastos de publicidad:

Serán de cuenta del adjudicatario todos los anuncios que se produzcan con 
motivo de la licitación.

Murcia, 17 de diciembre de 2014.—El Secretario General, Martín Quiñonero 
Sánchez.

NPE: A-070115-146


		2015-01-05T12:17:18+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



